

Finlandia



Finlandia



Finlandia



Finlandia-valitsijan kirje voittajalle
Helsingissä 25.11.2020

Tietokirjallisuuden Finlandia-voittajat 2020
Marko Tikka ja Seija-Leena Nevala

Haluan onnitella ja kiittää teitä valaisevasta ja mielenkiintoisesta teoksesta.

On myönnettävä, että sytyin kirjaan pikkuhiljaa. Kun olin saanut koko lukuurakkani loppuun, palasin pariin muuhunkin kirjaan toistamiseen. Siinä vaiheessa valinta kuitenkin kirkastui selkeästi.

Kielletyt leikit avaa Suomen historiasta tuoreen näkökulman ja vie lukijan uuden tiedon äärelle. Kirjan eteen on tehty syvällistä tutkimusta ja faktojen lisäksi esitetään kiinnostavaa laajempaa analyysyä.

Kirjan aihe sivuaa eräällä tapaa myös omaa elämääni. Naisten moraalia on arvioitu ja vartioitu kautta historian. Tanssin kieltämisen keskiössä on siveyskäsitteet, jonka perusteet usein ovat vahvasti uskonnollisia. On kiintoisaa havaita, kuinka kulttuurista riippumatta naisten moraali ja siveys ovat olleet julkisen keskustelun kohteena. Olen tästä keskustelusta saanut itsekin osani ja kokemuksia tanssiessani julkisesti televisiossa.

Tämä teos herättää myös ajattelemaan, miten mennyt määrittää nykyisyyttä. Kuinka nopeasti maailma muuttuu, ja onko kaikki kuitenkaan muuttunut? Onko sadan vuoden takainen moraaliiin ja siveyteen liittyvä keskustelu jo täysin menneisyyttä, vai kuuluuko siitä kaikuja vielä nyky-yhteiskuntaankin?

Tämä vuosi on ollut niin poikkeuksellinen, että harvaa asia pystyy ajattelemaan peilaamatta sitä pandemiaan, jonka keskellä yhä elämme. Tämä kirja vie ajatukset myös ajankohtaiseen keskusteluun, vaikka suoraa yhteyttä ei olekaan.

Tanssi on jälleen kielletty, tosin toisin perustein. Joissakin ravintoloiden sulkemista vaativissa puheenvuoroissa on ollut aistittavissa moralismin sävyjä: kapakoissa mielletään edelleen vietettävän paheellista elämää. Tilanne on tietysti täysin erilainen, kun kyse on ihmisten terveydestä.



Kirjassa avataan myös suomalaisten vaikeaa suhdetta kosketukseen. Sillä saattaa olla osuutensa siinä, että olemme pärjänneet viruksen kanssa muuta maailmaa paremmin!

Kielletyt leikit on mielenkiintoinen katsaus suomalaiseen sosiaalihistoriaan. Se kääntää esiin Suomen historiasta sivun, jota ei ehkä kovin laajasti tunneta eikä ole ennen tutkittu.

Nasima Razmyar